Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

limn Dmipi' «•

REQUERIMENTO N° 085/2002 pQ
Em!^B9 de abril de 2002. »•« <"

.. ...i .Vi'--— dtwte

ROBINSON JORGE ANTUNES, Vereador signatário deste, no
uso de suas atribuições legais, requer à Mesa, após ouvido o Plenário, seja
encaminhado expediente ao Exmo. Sr. Moacyr Carone Assad, DD. Prefeito
Municipal, onde solicita a seguinte providência:

Que seja cumprida uma Lei aprovada, com relação a animais
violentos como cães da raça "Pit buli", pois muitas pessoas usam o nosso
calçadão para fazerem caminhadas e coincidentemente, é o horário que
muitos proprietários desses animais estão passeando e exercitando seus cães,
sem se falar que os citados mesmos fazem suas necessidades fisiológicas no
calçadão e colocam em risco a integridade física de pessoas indefesas.

Outrossim, esclarece que não existe nada com tal
procedimento, mas que deve ser evitado, para a tranqüilidade daqueles que
fazem suas caminhadas.

Sala das Sessões, 09 de abril de 2002.

robi^^^^geÃntunes
"nrocoio Vereador

22—-

Al)CÍM:t4IS-O*? 1
J6/ /p

Rodovia do Sol, 1620 - Vila Residencial Samarco - CEP 29230-000 - Fone/Fax (27) 3536-1344 - Anchieta - FS